@ttêlo
7953

PODER LEGISLATIVO
cÂmeae MUNtctPAL DE cuPtRA

,CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA'

RESOLUÇÃO No 01 DE 10 DÊ ABRIL DÉ2A25

Dispõe sobre a atualização dos valores das
diárias concedidas aos Vereadores(as) e
Servidores(as) da Câmara Municipal de
Cupira e dá outras providências.

Art. 10 Atualizam se os valores das diárias â serem concedidas aos
vereadores(as) e servidores (as) quando estes se deslocarem, em objeto de serviço, no
território do Estado do PE ou para outra unidade da Federação.

Art. 20 Os vereadores(as) ou servidores(as) deste Poder Legislativo que se
deslocarem para fora do município, considerando haver compatibilidade entre motivo de
deslocamento e o interesse público, fará jus a diárias para as despesas de estadía,
alimentação e locomoção no localde destino, conforme tabela constante no Anexo Único
desta Resolução, em consonância ao §1o do art. I da resoluçáo A422.

Art. 30As despesas decorrentes com a execução da presente Resolução correrão
por conta de dotaçÕes próprias consignadas no orçamento vigente, e suplementadas se
necessário, na forma da Lea

Art. 40 O Presidente da Câmara ttlunicipal tomara todas as demais providências
administrativas, jurídicas, orçamentárias, financeiras, contábeis e fiscais, para o fiel
cumprimento da presente Resolução

Art.50 Fica revogado apenas o ANEXO da Resolução no 018, de 05 de abril de
2424.

Art. 60 Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE CUPIRA, ESTADO DE PERNAMBUCO, AOS 1O DIAS
DO MÊS DE ABRIL DE2A25,

CAIíANA MUf.II§IPAL üÊ üUPINA.PÊ:rit
POüER LEGI§LAT' 0

PROÍOTOLO DE RÊCEEI[lENTO ÊE TNTO

,&P
Galado

E:?Í4.

EM (,

Câmara Municipal de Vereadores de Cupira/PE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 * Centro, Cupira/PE I CEP 55.460.000

CNPJ n'08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-571I I E-mail: secretaria@cupira.pe.les.br

Site: https://www.cupira.pe.leg.br I Instagram: @camaracupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

PE
ü

o

ê viã;p-bT

PODER LEGISLATIVO
cÂptene MuN,ctPAL DE cuPtRA

-CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA"

ANEXO ÚNICO . DIÁRIAS

?95§
É0r$e

1Sôs

DESLOCAMEN
TO

DIARIA SIMPI.ES
(R$)

DIARIA COM PERNOITE
{R$}

Ate 100 km 346,92 624,46
De 100 a 300
km 6qÃ nR 999,14
De 300 a 500
km 024,46 1124,03
Acima de
500km 693,85 1248,93

DESLOCAITíEN
TO

DIARIA SIMPLES
(R$)

DIARIA COM PERNOITE
(R$)

Ate 100 km 260,1 I 468,34
De 100 a 300
km 398,96 718,13
De 300 a 500
km 466,03 838,40
Acima de
500km 531,95 957,50

CàmaraMunicipal de Vereadores de Cupira/PE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 - Centro, Cupira/PE I CEP 55.460.000

CNPJ n'08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-5711 I E-mail: secretaria@cuoira.pe.leg.br

Site: hups://www.cupira.pe.les.br I Instagram: @camarucupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

Qw=ã;é
--. *ã'
F--{-